
4% WU ý

49: _Kooperatıva
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 26
k pojistné smlouvě č. 7720368700
sjednané mezi smluvními stranami:

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČ 47116617
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. Zn. B 1897
(dále jen „pojistitel"),
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 OO

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Brno-Štýřice, Renneská třída 787/1a, PSČ 639 00, Česká republika
IČ 60733098
Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. Zn. B 1479
(dále jen ,,pojistník")
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka.
zastoupený: Ing. Petrem Kratochvílem - předsedou představenstva

Mgr. Filipem Lederem - místopředsedou představenstva

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

CLARO s.r.o.,
sesídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00
IC: 26919869
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:
Brno, Demlova 265/12, PSČ 613 O0



Výše uvedená pojistná Smlouva (včetně výše uvedených údajů O Výše uvedených subjektech) se mění takto:

_ Článek I.
Uvodní ustanovení

Beze Změny.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

Obecná ujednání pro pojištění majetku

Beze Změny.

Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištěni V rozsahu a na místech pojištění uvedených V následujících
tabulkách:

S účinností od 20.08.2021 se V tabulce 2.9.1., pro předmět pojištění uvedený pod poř.č. 1., zvyšuje pojistná
částka dle přílohy č.6 ze 46 833 876,- Kč na 50 313 876,- Kč.

2.9.1. Pojištění strojů
Mísťø pøiišıêniz úzerni ČR
Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle čl. II. ZPP P-300/05
Pøiišıêni se ıˇ-idiz VPP P-100/09, ZPP P-300/05 a døıøžkami DOB1, D083, D087, DsTı. DsT9, DST11

Maximální
Agregøvnná/ roční limit Limit pojistného

pøř, nęlkøvá/ pøjiszná Pojištění se pojistného plnění pro jednu
čisıø Předně: pøjišıčni čásżkz spøınúčzsıs) sjednává“ plnění“ pøi. ndáıøsc“

1. VXb'a"Ý `°'°“b°' Stmjů dle so 313 87s Kč 10%, min. 20 000,- Kčprilohy č.6
Poznámky:

* není-li uvedeno, platí ustanovení čl. II. odst. 1.1.

1)

9)

10)

3.1.

časová cena je Vyjádření pojistné hodnoty Věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. b) VPP P-100/05,
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. c) VPP P-100/05,
jiná cena je Vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl.V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy,
první riziko je limit pojistného plnění ve smyslu ustanovení čL XVIII. odst. 1 a). VPP P-100/05,
maximální limit pojistného plnění je limitem pro všechny pojistné události za dobu pojištění ve smyslu ustanovení čl.
XVIII. ødsť. 3. VPP P-100/O5
limit pojistného plnění pro jednu a každou pojistnou událost.
odčetná spoluúčast V %, minimální odčetná spoluúčast V Kč, odčetná časová spoluúčast,
Sublimit pojistného plnění se sjednává V rámci limitu pojistného plnění a je horní hranici pojistného plnění Z jedné a ze
všech pojistných události vzniklých během doby trvání pojištěni - pro pojištěni odpovědnosti,
Zlomkové pojištěni se vztahuje pouze na uvedený podíl Z pojistné částky ve smyslu čl. XVIII. VPP P-100/05,
limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost na vozidlo.

Pojistné plnění

S účinnosti od 20.08.2021 se V odst. 3.2., navyšuje maximální roční limit pojistného plnění za všechny
pojistné události způsobené víchřící nebo krupobitím, ze 100 OOO 000,- Kč na 200 000 000,- Kč.

Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění ze Všech druhů pojištěni sjednaných
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé V průběhu
jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve Výši 100000 000,- Kč.
V případě vzniku pojistné události na Vice místech pojištění se od celkové výše pojistného plnění za pojistnou
událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze Všech spoluúčasti sjednaných a následně vypočtených
pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.



3.2. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné Smlouvy je pojistné plnění ze všech druhů pojištěni sjednaných
touto pojistnou Smlouvou, za všechny pojistné události způsobené vichñcí nebo krupobitím, nastalé v
průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši
200 000 000,- Kč. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčasti sjednaných
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí.

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání této pojistné smlouvy je pojistné plnění Ze všech druhů pojištění sjednaných
touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo
zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, a je-li pojištěnou věcí budova, též tíhou sněhu nebo
námrazy, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění
ve výši 100 000 000,- Kč.

3.4. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění Z téže příčiny se od celkové výše
pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčasti
sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. (Netýká
se pojištění přerušení nebo omezení provozu sjednaných dle ZPP P-400/05).

článek III.
Výše a způsob placení pojistného

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje O niže uvedený předpis pojistného:

1. Pojistné za sjednanou dobu pojištění od 20.08.2021 do 28.02.2022 čini:

1.1. živelní pøiišťêni
Roční pojistné se zvyšuje na částku 855 094,- Kč
Z toho pojistné za dobu trvání pojištění od 20.08.2021 do 28.02.2022 .................................................... .. 52 877,- Kč

1.9. Pojištění strojů
Roční pojistné se zvyšuje na částku 603 767,- Kč
Z toho pojistné za dobu trvání pojištění od 20.08.2021 do 28.02.2022 .................................................... .. 22 081,- Kč

Pojistné za dodatek a sjednané druhy pojištění činí celkem 74 958,- Kč

Po uplatnění obchodní slevy ve výši 35%

celkové pojistné za dodatek činí 48 723,- Kč

Aktuální roční pojistné za sjednané druhy pojištění činí celkem 3 077 408,- Kč

Po uplatnění obchodní slevy ve výši 35%

aktuální celkové roční pojistné činí 2 000 316,- Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je roční. Pojistné za sjednanou dobu pojištění od 20.08.2021 do 28.02.2022 je splatné
k datům 17.09.2021 a 01.12.2021 ve splátkách takto:

datum: původní předpis: upravený předpis: nový předpis:

01.03.2021 474 492,- Kč
01.06.2021 474 492,- Kč 477 372,- Kč
01.09.2021 474 492,- Kč 477 036,- Kč
17.09.2021 26 002,- Kč
01.12.2021 474 492,- Kč 477 008,- Kč 499 729,- Kč

Pojistné je v každém pojistném roce, počínaje dnem 01.03.2022 splatné k datům a v částkách takto:

datum: 01.03. částka: 500 079,- Kč
datum: 01.06. čá stka: 500 079,- Kč
datum: 01.09. čá stka: 500 079,- Kč
datum: 01.12. částka: 500 079.- Kč

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú.



3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek Z pojištěni sjednaného touto pojistnou smlouvou,
než jaké jsou uvedeny v tomto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistnik se zavazuje uhradit nad rámec pojistného
předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Beze změny.

článek v.
Zvláštní ujednání

Beze změny.

Článek VI.
Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení

Registr smluv

Beze změny.

ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH úDAıů
Beze Změny.

Závěrečná ustanovení

Článek VI. (Registr smluv, Zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení) bod 3., nově zní:
. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.03.2009 na dobu neurčitou.

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 20.08.2021.
Tímto dodatkem provedené Změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění se nevztahují na dobu
(nevznikají) před počátkem změn provedených tímto dodatkem.

Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě výše
uvedené pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením
§ 65 a násl. Zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto
dodatku převzal vlistinné nebo, sjeho souhlasem, vjiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat)
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se S nimi.

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř
vykonává Zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojístníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní
strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah kpojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou
doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo
pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro tento případ
„adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah
kpojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojístníka nebo
pojištěného pojistiteli, se považují za doručené pojistiteli od pojístníka nebo pojištěného, a to doručením
pojistiteli.

Dodatek byl vypracován ve lh stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.



3.6. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je Zároveň potvrzením o uzavření pojistné Smlouvy
(pojistkou) ve smyslu Zákona o pojistné smlouvě.

3.7. Tento dodatek obsahuje 5 stran, k pojistné smlouvě ve Znění tohoto dodatku náleží 5 příloh, Z nichž jedna je
přiložena k tomuto dodatku.

Výčet příloh: příloha č. 1 - Kopie výpisu Z Obchodního rejstříku a kopie výpisu Z Živnostenského rejstříku
příloha č. 2 - Plná moc
příloha č. 3 - Pověření správce místních komunikací na území města Brnaˇ' ˇ ' "ˇ ˇ ' ˇ ' ˇ' ˇ ˇ ° ° - vyřazeno Z pojištění

vpříloha c: 5 - Individuálně sjednaný Způsob Zabezpečení
příloha č. 6 - Vybraný soubor strojů

v Bvnê ánø 19.08.2021
za pojistitele za pojistitele

..ıístníka..
V Brně dne 19.08.2021

Dodatek pojistné smlouvy vypracoval:



who

mnm
om

Žuvfimu

ooo

omđ
m

mNN+~o>z<<+~><0NUmmH

nNON

oNoNUU

mmIUDm

wmvwEflN

.mN

ooo

0mm
m

wwmnmom

.nmo#o>2v_N><oNUmm._.

oNoN

oNoNUU

mmIujm

wmvwEmN

.JN

ooo

mNw

mmmnmom

NmonmmN

oNoN

nmđďmwı

nzz<nw

353mm

.mN

ooo

mwm
m

owwoonwn

mnoN

n_u

oNn
>>

cwwťfl>>

mnwà

.NN

ooo

mmw
n

.flmNnmom

NànooNłľwmNNíflmxš

Nn0N

omn

U<<

mmľuflăý

.nobn

.ůmvwEmN

.nN

ooo

mmw
n

NmNnmom

nłnooNđľmmNNíflmxš

nnoN

omn

U<<

mmľufläx

.nobn

.ümvwEmN

.0N

000

mmw
n

nmNnmom

o+flnooN+~I+flmNNĚflmv=S

.nnoN

omn

U<<

mmIumfli

.nobn

.UnvwEmN

.mn

ooo

mmm
n

mmNnmom

mmn0oN+flImmNN+3mv5>

Nn0N

omn

u<<

mmIUm/NV.

.nobn

ŰmvwEmN

.wn

ooo

0+3
.n

nNwwNom

NNm0o0onn‹<>n_own_N

mnoN

n=mO<<nHn5<<

Ommjø

„ncufinočmn

.nobn

nn

ooo

mnm

+~mmN<NON0n0

mnoN

cmnzw
0x.
Q>

nnEI

>N>

.mn

ooo

łNm

Nm+~m<Nmn0no

mnoN

:v0.6
wn
n_>

nnEI

>N>

.mn

ooo

mĚ.

mn0#o<<IInoNIOwIŠ

Nn0N

>>mn
OI

<<<<<I

03.?

.Ewnnnš

Ěočwucmv

.łn

00m

mmN

momo

Nom

mnoN

now

vìnom

wmnflxfl:

.mn

ooo

»mw

moođ

Nom

mnoN

mom

vn3øon_

wmnnľmc

.Nn

00m

JNN

mNmN

Nom

nnoN

mmw

5304

wnumšnc

.nn

000

mwł
N

„nnoN

mónI

:cnEĚI

wm>ov_.„.m:N

.on

00m

mmw
N

Nn0N

m-wNI

:cmčnøoľ

wm>ov_wncN

.m

omN

mno
m

0n0N

n-mnI

:cmEĚI

wn>ov_wmc~

.w

wmm

www

.nnoN

wnow

mon

Bumnř

N

wwm

mnm

mnoN

on
DI

<<<<<I

Uw=n>

.o

00m

wmm
n

Nn0N

non

>>m

wmEom

U2fl>

.m

ooo

owm

nnoN

on
DI

<<<<<I

UBfl>

.ł

ooo

omł
N

nnoN

00m

.öflsm

w_wwo>

.öMncľ

.m

ooo

oom
à

Nn0N

E0on>>

cwwťnš

mNwù

.N

ooo

oon
m

nnoN

UQOm>>

cwwvb>>

nflwù

.n

mx

mřnflw

wcflnnnom

Nm

..„.v.>

›no.$›

xom

naEflflcnzuoă

..n.n.na

øønxønøflnn
nn

.m3

„Énnøv
.vn

nzøšn

wCwn-.MPO

.nF-.OLHW
O..-

flENę-NIUNE

ENCNQW




